
PŘEDPLATNÉ A PROGRAM 2013/2014





DB :-)

S novou sezónou – nové logo. Jis-
tě jste si všimli, že se na našich 
tiskovinách v posledních měsících 
stále častěji objevuje nová znač-
ka, grafi cky vyvedená zkratka DB. 
Divadlo Boleradice, samozřejmě.  
U nás ve spolku se zvedly docela 
protichůdné reakce: jedni si logo 
pochvalují, protože je grafi cky čis-
té, moderní a protože změna je ži-
vot. Kdyby tomu tak nebylo, ještě 
dnes bychom se mohli zdravit tře-

ba pozvednutím kyje a otázkou, jestli vám taky zatéká do 
jeskyně. 
Od odpůrců naší nové vizitky jsem, upřímně, žádné při-
jatelné argumenty neslyšel. Zde je vzorek: lidi jsou zvyklí 
(a my taky, že).  A je hezké (to staré), protože je tam ten 
hrozen (hmmm).  Anebo: to se bude všechno předělávat?! 
(nebude). Ještě taky: je to jako zkratka německých želez-
nic Deutsche Bahn, či banky tamtéž (tak to zní světácky), 
debil (jak by se pak měli cítit nositelé titulu Mgr.?), deci-
bel, Divá Bára, taky to vypadá jako lascívně vyšpulené rty 
kdovíjaké... No prostě až obdivuhodná jazyková činorodost 
a myšlenková ekvilibristika. Nakonec však převážilo míně-
ní, že pomalu se débéčko může začít používat, že si všich-
ni pomalu zvykneme. Já jsem pro. A co vy, naši milí divá-
ci, zvyknete si?  Pomalu, nebo rychleji? Jaký je váš názor?  
Měnit, neměnit? Vyjádřit se můžete na našem webu v sek-
ci Návštěvní kniha.  
Poděkování za autorství našeho nového loga patří Martinu 
Metlickému ze Šakvic, jenž nám svou grafi ckou profi práci 
velkoryse věnoval.
A co nás dále čeká v nové sezóně, vedle přivykání si na 
nové logo?
Je toho opět hodně, přátelé, to je ostatně obsahem této 
brožury. Takže jen několik poznámek k věcem vybraným. 
Prvně – Jarní Sešlost. V našem programu jí volně vymezu-
jeme tradiční termín v prvním květnovém týdnu. Nechci být 
poslem špatných zpráv, ale zatím se situace jeví tak, že bu-
deme muset výrazně upravit její schéma. Důvod jistě tuší-



te – fi nance. Jarní Sešlost je po  všech stránkách mimořád-
ně náročnou akcí, kterou bychom jen „za své“ určitě ne-
zvládli. A jelikož je doba taková, že i největší mecenáš re-
gionální kultury, Jihomoravský kraj, obrací každou korunu, 
je na místě zvažovat úspornější formát této oblíbené akce. 
Nemusíte se tedy bát, že Sešlost nebude, takovou ránu by-
chom si jistě nepřivodili. 
Ale třeba jen maluji čerta na zeď divadla. :)
Velká výzva nás čeká v říjnu. Po roční pauze bude náš spo-
lek opět reprezentovat jižní Moravu na národní přehlídce 
venkovských divadel ve Vysokém nad Jizerou. Vezeme tam 
Revizora, tak na nás myslete.
V témže měsíci se můžete těšit na nový premiérový kus – 
rozkošnou, malinko rozmarnou a hlavně vtipnou Kozákovu 
pohádkovou Zapeklitou komedii aneb Kdosi brousí nad Pa-
ďousy. Režie Alena Chalupová.
Po loňském pokusném balónku i letos otevřeme sezónu 
Letním hraním, a to o posledním srpnovém víkendu. To aby-
chom si vás před sezónou naladili a my „zahřáli motory“ po 
letním lenošení. Novinkou je to, že obě představení zahra-
jeme v plenéru, v parku před radnicí. Jestli ještě přetrva-
jí taková vedra, jaká panují v době, kdy vznikají tyto řádky 
(konec července), bude to jistě příjemné večerní osvěžení.
Jako každoročně, tak i letos uvádíme dvě řady předplatné-
ho – Rodiče s dětmi do divadla a Jarní předplatné. Jak už 
je dobrým zvykem, zařazujeme do jejich programu to nej-
lepší, co se nejen na Moravě v ochotnickém divadle urodi-
lo. Můžete se těšit.
V plánu je rovněž koncert vážné hudby, stejně jako výtvar-
ná výstava.
A co v plánu není -- navýšení vstupného. Cena vstupenky 
zůstane stejná jako v minulém roce. To je, jak jistě uznáte, 
zpráva příjemná.
Vítejte v další sezóně Divadla Boleradice. DB (dobrá bude).

                                                                                                         
Stanislav Svoboda

předseda DS bratří Mrštíků Boleradice



Voskovec a Werich: Robin zbojník 

„Jen sedláka, jdoucího 
za pluhem, nechte na po-
koji a svobodníka, kráče-
jícího zeleným houštím 
lesním. Zato však šejdíře 
a bařtipány bijte a važte. 
A hlavně pamatujte na 
velkého šerifa z Notting-
hamu“. Veselá pohádka 
pro starší i mladší diváky. 
Režie Jiří Brabec

30. srpna 2013
20:00 hod.

   v parku před radnicí 
 

LETNÍ HRANÍ
divadelní minifestival pod širým nebem

Alois a Vilém Mrštíkové: Maryša
Příběh o divoké touze milovat. Příběh, který je v naší součas-
nosti tolik aktuální. Příběh, který stále více nepatří jen do škol-
ních lavic a čí-
tanek. Žijeme 
přece v sou-
časnosti, kte-
rá tak často 
rozděluje lás-
ku podle na-
bytého bohat-
ství rodičů. 
Režie Alena 
Chalupová.

1. září 2013, 17:00 hod. v parku před radnicí 
 

V případě nepříznivého počasí se představení hrají v divadle



Program Divadla Boleradice

LETNÍ HRANÍ 
– letní minifestival pod širým nebem

30.8.  20:00 Robin Zbojník  
1.9. 17:00 Maryša

5.10. 19:30 Revizor
6.10. 15:00 Revizor
25.10. 19:30 Zapeklitá komedie 
  aneb Kdosi brousí 
  nad Paďousy Premiéra
26.10. 19:30 Zapeklitá komedie aneb 
  Kdosi brousí nad Paďousy 
27.10. 15:00 Zapeklitá komedie aneb 
  Kdosi brousí nad Paďousy
10.11. 15:00 Tři prasátka     
  Divadelní studio „V“ Brno   
15.11 19:30 Revizor     
29.11 19:30 Amadeus    
  Rádobydivadlo Klapý 
7.12. 19:30 Zapeklitá komedie aneb 
  Kdosi brousí nad Paďousy 
8.12 15:00 Zapeklitá komedie aneb  
  Kdosi brousí nad Paďousy 
14.12. 19:30 Noc pastýřů
15.12. 15:00 Noc pastýřů

2013



11.1.  19:30 Novoroční koncert Jany 
  Zachovalé a Josefa Kraloviče
12.1.   15:00 O princezně na hrášku   
  Divadlo Koráb Brno  
18.1.  19:30 Dovolená po česku     
  DS Kroměříž   
8.2.  19:30 XX.Divadelní bál aneb… 
15.2.  19:30 Žena v černém     
  AMADIS Brno    
9.3.  15:00 O Honzovi a hloupé víle 
  Rozárce - DS Kroměříž  
15.3.  19:30 Rozpaky zubaře Svato-
  pluka Nováka - DS „V“ Brno  
12.4.  19:30 Ale já jsem doktor Johan
   Faust DS Vojan Libice 
  nad Cidlinou 
1. - 6.5. Jarní Sešlost 

11.5.  15:00 Kocourek Modroočko  
  OS OPONA Kyjov    
17.5.  19:30 Kabaret beze slov   
  Divadlo M. Hechta 

Změna programu vyhrazena 

2014

Program Divadla Boleradice



Zájezdová představení

6.9.2013  Maryša   Těšany
1.11.2013 Zapeklitá komedie aneb ...  Hustopeče
16.11.2013 Revizor   Vídeň

11.1.2014 Novoroční koncert Jany Zachovalé 
  a Josefa Kraloviče

Další akce

XX. Divadelní bál 
aneb Jak ten čas letí ...

8. února 2014, 19:30 hod.  
V neděli 28. ledna 1894 zavítal na bál českých 
vlastenců v malé obci Polehradice (dnes Boleradi-
ce) Alfons Mucha.
Po stu letech navázali boleradičtí divadelníci na 
dávnou tradici a od roku 1995 pořádají každoroč-
ně divadelní bál s kulturním programem. Na něj se 
sjíždějí příznivci divadla z blízkého i vzdálenějšího 
okolí.
Nadcházející divadelní bál bude jubilejní. Většina 
pořadatelů stojí u příprav  už neuvěřitelných dva-
cet let! Povzdechnutí v podtitulu plesu nad rych-
le plynoucím časem je úplně stejné jako u bálu de-
sátého. A pokud nám bude přáno, rádi stejně po-
vzdechneme i za dalších deset let ...
Divadelní přátelé a příznivci, přijďte se pobavit 
v sobotu 8. února na divadelní bál společně 
s místními ochotníky, cimbálovou muzikou Voni-
ca a Salónním orchestrem Brno.



Peter Shaffer: 

Amadeus 

29. listopadu 2013
pátek 19:30

Rádobydivadlo Klapý

Autor pojal svou hru jako strhující Salieriho zpo-
věď divákům. Jeho  vyprávění nás zavede do Vídně 
konce 18. století, města intrik a pomluv, do obdo-
bí Mozartova vzestupu i pádu, do prostředí vídeň-
ského dvora Josefa II. i do dramatického vztahu Mo-
zarta a jeho manželky Konstance, a přitom opako-
vaně promlouvá k nám, „budoucím potomkům“. Za 
zvuků autentické hudby se nám Salieri vyzpovídá ze 
všech svých hříchů, včetně nepřímého zavinění Mo-
zartovy smrti - jakési „společensko-sociální otravy“. 
Režie Jaroslav Kodeš



Jarní předplatné
Jarní předplatné je tradiční předplatitelskou řadou.
Uspokojí široký okruh zájemců.

Rodiče s dětmi do divadla
Osvědčená předplatitelská skupina pro malé i velké milov-
níky pohádek. Představení jsou vhodná pro děti od 6 let.

Obě řady předplatného si můžete rezervovat na 
www.boleradice-divadlo.cz nebo písemně objednávat 
na emailu rezervace@boleradice-divadlo.cz nebo poš-
tou na adrese: Divadelní spolek bratří Mrštíků Bolera-
dice, Dana Veselá, Boleradice 349, 69112.

Předplatitelské vstupenky pro předplatné Rodiče s dět-
mi do divadla budou připraveny k vyzvednutí v poklad-
ně divadla od 4. října do 8. listopadu 2013. Uzávěrka 
příjmu objednávek a plateb za předplatné je 8. listopa-
du 2013. Udělejte dětem radost a přijďte s nimi k nám. 

Předplatitelské vstupenky pro Jarní předplatné budou 
připraveny k vyzvednutí v pokladně divadla od 8. listo-
padu do 13. prosince 2013. Uzávěrka příjmu objedná-
vek a plateb za předplatné je 13. prosince 2013. Neza-
pomeňte, že Jarní předplatné je vhodný vánoční dárek!

Ceny předplatného jsou stanoveny ze základní ceny 
vstupenek do Divadla Boleradice (viz Ceny a kontakty), 
jedno představení je zdarma.

Nabídka předplatného

Informace pro handicapované

• naše divadlo má zcela bezbariérový přístup do všech 
prostor v přízemí, kam může běžný návštěvník

• při rezervování a nákupu vstupenky prosím ohlaste, že 
budete využívat místa pro vozíčkáře a jeho doprovod

• návštěvu divadla si naplánujte tak, abyste byli v divadle 
cca 30 minut před začátkem

• pamatujte, že počet míst je omezen, proto neodkládej-
te nákup vstupenek



Ceny vstupného a kontakty

Jednotlivá představení, která jsou součástí Jarního předplatného, 
je možné si objednat pomocí on-line rezervace  od 16. 12. 2013. 
Jednotlivá představení, která jsou součástí předplatného Rodiče 
s dětmi do divadla, je možné si objednat pomocí online rezerva-
ce od 14. 10. 2013
Rezervace vstupenek je možná na rezervace@boleradice-diva-
dlo.cz nebo telefonicky na 519 423 061 v době předprodeje. Vy-
užijte také naší on-line rezervace na www.boleradice-divadlo.cz 
Pokud se rozhodnete později rezervaci nevyužít, prosím zrušte ji 
co nejdříve. Nebudete tak zbytečně blokovat ostatním divákům 
místo v hledišti.
Rezervované vstupenky je třeba vyzvednout nejpozději půl ho-
diny před představením, jinak budou dány do volného prode-
je. Rezervace nad 5 ks je nutné uhradit bezhotovostním pře-
vodem nebo uhradit hotově v pokladně divadla v době před-
prodeje, nejpozději deset dnů před představením. V přípa-
dě bezhotovostního převodu odešlete částku na číslo účtu 
1382167379/0800 a použijte jako variabilní symbol číslo re-
zervace uvedené na Rekapitulaci zaslané vám emailem.
Předprodej vstupenek je vždy ve středu a v pátek od 18.00 do 
19.00 v pokladně divadla. Zbývající volné vstupenky budou v pro-
deji vždy hodinu před začátkem představení v pokladně divadla.

Ceník:

     Představení pro dospělé          Představení pro děti

     Dospělí      Děti do 15 let          Dospělí    Děti do 15 let 

     120 Kč           60 Kč         100 Kč         60 Kč

Jarní předplatné

480 Kč

Rodiče s dětmi do divadla

                     Děti                      Dospělí  
    180 Kč      300 Kč

Představení pro dospělé          Představení pro děti

Jarní předplatné

Rodiče s dětmi do divadla

Pro skupinové objednávky - od 30 účastníků poskytujeme 
slevu 20 %. Pro držitele průkazu ZTP a ZTP/P poskytujeme 
slevu 50 %. Na představení profesionálních souborů bude 
stanoveno zvláštní vstupné.



PŘEDPLATNÉ 
Rodiče s dětmi do divadla

Neděle 10. 11. 2013  15,00 hod.

Divadlo Koráb Brno    

Princezna na hrášku
Není snadné najít kamaráda, ještě horší je, když kluk hledá 
kamarádku a nejhorší je, když citlivý princ hledá citlivou prin-
ceznu a ještě k tomu má přísnou maminku a hodného ta-
tínka, jak už to bývá. To je každá rada drahá! Ještě že chyt-
rý papoušek Žakinka má radu vždy po ruce. Pak už stačí jen 
pečlivě vybírat princeznu, aby nebylo celé království smutné. 
A že je vybírat z čeho!

Divadelní studio“V“ Brno  

Eva Doležalová: Tři prasátka
Kdo to tady chrochtá? To budou asi naše tři malá růžová pra-
sátka. Ocitla se sama v lese bez střechy nad hlavou. Ale neboj-
te se, s pomocí ježka a lasičky si postaví nové domečky, kde 
jim nic zlé-
ho nehrozí. I 
když se po-
vídá, že se 
po lese potu-
luje vlk. Ale 
kdopak by se 
vlka bál, že? 
Obzvlášť když 
je možné, že 
žádný vlk vů-
bec nedorazí.

Neděle 12. 1. 2014  15,00 hod.



Divadelní spolek Kroměříž - Vojtěch Vacke 

O Honzovi a hloupé víle Rozárce
 Pouze láska k víle Rozárce do-

káže překonat pověstnou lenost 
českého Honzy. To je ovšem jen 
začátek celého příběhu, v němž 
musí Rozárka s Honzou překo-
nat nástrahy svých zlých sester, 
matky vil a hejkala Húga, který 
se již připravuje na svatbu s Ro-
zárkou. Kdoví, jak by to nakonec 
dopadlo, nebýt Honzova kama-
ráda Kašpárka a také dětí v sále.  

Občanské sdružení OPONA Kyjov - J. Kolář 

a P. Prchal Kocourek Modroočko 
 
Měsíc na nebi dorůs-
tá a na střeše se schá-
zí krásné kočky, rošťác-
ká koťata, bojem ošle-
haní kocouři i šviháčtí 
mackové. A mezi nimi 
modrooký rozumbrada 
- kocourek Modroočko, 
který si o svých dobro-
družstvích vede tajný 
deník. 

Neděle 9. 3. 2014  15,00 hod.

Neděle 11. 5. 2014  15,00 hod.

PŘEDPLATNÉ 
Rodiče s dětmi do divadla



Sobota 15. 2. 2014  19,00 hod.

JARNÍ PŘEDPLATNÉ

Divadelní spolek Kroměříž

Roman Vencl - Dovolená po česku
Dovolená po česku je 
hořko-sladká komedie, 
ve které se na jedné 
jachtě setkávají dva ne-
vyrovnané manželské 
páry. Říkáte si, co má 
asi společného profe-
sorka psychologie, he-
rec Národního divadla, 
majitel e-shopu s plyšovými bacily a dívka živící se venče-
ním psů? Jaké bude jejich společné soužití na jedné jachtě a 
mají si vůbec co říct? Samozřejmě, zprvu ideální dovolenou 
ovšem překazí nečekaný nález v odpadkovém koši. Další ne-
milá překvapení na sebe nenechají dlouho čekat, a tak se 
zprvu klidné a vzájemné soužití promění v jeden malý ring, 
ze kterého není úniku.

Divadelní soubor AMADIS Brno

Stephen Mallatratt -  Žena v černém
Thriller z anglických blat, která sužují přízraky lidí, kteří byli 
dávno považováni za 
mrtvé. O tom ví své 
v malém severoanglic-
kém městečku, kde se 
již po desítky let objevu-
je záhadná žena v čer-
ném, jejíž příchod nikdy 
nevěstí nic dobrého…

Sobota 18. 1. 2014  19,00 hod.



Divadelní studio „V“ Brno
Kazimír Lupinec, Sonya Štemberová -

Rozpaky zubaře Svatopluka Nováka
Bojíte se zubaře? Výborně! Tím lépe si vychutnáte tento dramatický 
kus. Děj hry se odehrává během jednoho kalendářního týdne na jed-
nom zubním oddělení jednoho nejmenovaného zdravotního ústavu. 
Ústřední postavou je doktor Svatopluk Novák. Je to nejen znameni-
tý dentista, ale také vynikající člověk se silnými morálními zásada-
mi. Jeho jedinou chybou je, že bývá občas poněkud nerozhodný …

Divadelní spolek Vojan Libice nad Cidlinou

Jiří Hlávka - Ale já jsem doktor Johan 
Faust
Faust nespokojený, že mu život, dokonce i ten spojený 
s ďáblem, nepřinesl to, co od něj očekával, ukryl smlouvu 
s Mefi stem, aby nemusel do pekla. A tak žije se stárnoucí 
Markétou a trpělivým Mefi stem, který ho vzpomínkami nutí 
přiznat, že peklo existuje. A dokáže mu, že člověk si vlastně 
peklo dělá sám, sám si přikládá pod svůj pomyslný kotel ...

Divadlo Michala Hechta Praha

Kabaret beze slov
Je to neverbální divadlo jednoho herce bez masky, kostýmu a rekvi-
zit. Montáž nejrůznějších klasických i původních pantomimických 
etud a příběhů, které jsou prezentovány razantně, živočišně a vždy 
s humorným nadhledem. Celé představení je v neustálém kontak-
tu s diváky,  v závěru dokonce s improvizací na přání diváka.

Sobota 15. 3. 2014  19,00 hod.

Sobota 12. 4. 2014  19,00 hod.

Sobota 17. 5. 2014  19,00 hod.

JARNÍ PŘEDPLATNÉ



Je to již více než sto let, co se v Boleradicích hraje ochot-
nické divadlo. Prvním divadelním počinem byla hra Kříž 
u potoka v roce 1897. V osmdesátých letech minulého 
století nastal velký rozmach boleradického divadla. Sou-
bor se pravidelně zúčastňuje předních divadelních pře-
hlídek a sklízí jeden úspěch za druhým. Představuje 
se i divákům v zahraničí. Hostuje v USA, Švédsku, Ang-
lii, Rakousku a Slovensku. Mezi nejúspěšnější inscena-
ce z poslední doby patří Rok na vsi (1996, Jiráskův Hro-
nov), Pygmalion (2001, Jiráskův Hronov), Paličova dcera 
(2000), Dovolená s rizikem (2002), Zvonokosy (2006), 
Noc pastýřů (2008), Cikánský baron (2009), Maryša 
(2011) – všechny účast na Národní přehlídce ve Vyso-
kém n. Jizerou, Zdaleka ne tak ošklivá, jak se původně 
zdálo (2010, vítězství na Národní předhlídce jednoakto-
vých her). Velkého diváckého ohlasu se dočkaly insce-
nace Babička (2010), Robin zbojník (2011) a Revizor 
(2012). 

Nová budova Boleradického divadla byla slavnostně ote-
vřena 19. června 2004. Divadlo má kapacitu 144 míst. 
Je moderně vybaveno divadelní technikou umožňující in-
scenování i technicky složitějších představení. V jeho pro-
storách je i výstavní galerie.

DIVADLO V BOLERADICÍCH



KRAJSKÁ DIVADELNÍ 
PŘEHLÍDKA

1. - 6. května 2014

JARNÍ 
JARNÍ 

SEŠLOST
SEŠLOST

Bolerad
ice 2014



Divadelní hra o životní epizodě a osu-
dových sporech rožmitálského kan-
tora a kompozitora Jakuba Jana 
Ryby a o vzniku slavné pastorál-
ní mše „Hej, mistře, vstaň bystře“. 
Režie Alena Chalupová

Nenechte si ujít životopisné drama 
Josefa Boučka

Noc 
pastýřů

sobota 14. 12. 2013 v 19:30
neděle 15. 12. 2013 v 15:00



Ministerstvo kultury České republiky,
Jihomoravský kraj,
Městys Boleradice,
Český rozhlas Brno,

Břeclavský deník - týdeník Nový život,
Hustopečské listy,

Hustopečská televize,
Týdeník Břeclavsko,

Rádio JIH,
Rádio Dyje,

MOSS logistics s.r.o.,
AGROTEC GROUP,
MIKULICA s.r.o.,
PRAMOS, a.s.,

REKLAMNÍ AGENTURA D-D,
Advokátní kancelář JUDr. Jiří Funk,

DŮM ZDRAVÍ, spol. s r.o.,
MORAVIA PROPAG, s.r.o.,

COOLCZ, s.r.o.,
Divadelní služba Karel Blažek,

POLYPLAST,s.r.o. ,
Sádrokartony – Stehlík,
Orel jednota Boleradice,

Voda topení plyn Ladislav Horák,
Klempířství a zámečnictví Novotňák Soukup,

Hospodářské potřeby Hana a Petr Vystoupilovi,
Keramická dílna Šemorovi,

Restaurace Hoško Boleradice,
Vinařství P + M Korábovi,

Vinařství Šlancar,
Vinařství U Samsonů,

Vinařství Omasta

VŠEM DĚKUJEME

NAŠI ČINNOST PODPORUJÍ



PLÁN DIVADELNÍHO SÁLU

Divadelní spolek bratří Mrštíků Boleradice 
Boleradice 113, 693 01 

www.boleradice-divadlo.cz


